

### کاهش تعهدات ناتوازن بر جام

وزیر خارجه انگلیس توثیت کرده که اروپا به بر جام پایبند است و این گام‌های برجامی ایران است که آینده آن را به خطر انداخته ولی معاون وزیر خارجه گفته ایران تا ماه می(اردیبهشت ۹۸) که کاملاً به تعهدات پایبند بود، «هیچ چیز» دریافت نکرده و تأکید کرده که با کم کردن از تعهدات می خواهیم توازن را به بر جام بر گردانیم. ■■■

«دومینیک راب» وزیر امور خارجه انگلیس عصر سه‌شنبه با «ژان ایو لودریان» وزیر امور خارجه فرانسه و «هایکو ماس» وزیر خارجه آلمان دربارهٔ ایران گفت‌وگو کرد. راب بعد از آن گفت‌وگو، در توثیتی نوشت: «انگلیس، فرانسه و آلمان، همچنان به توافق هسته‌ای (برجام) پایبند هستند اما ایران گام‌هایی برداشته که آیندهٔ آن را در معرض خطر قرار داده است. باید خیلی فوری به این مسئله رسیدگی شود.» نشست وزرای خارجه ترکیه‌ای اروپایی و موضع وزیر خارجه انگلیس، دور روز قبل از سفر آسیایی حسن روحانی ابراز شده، سفری که گزارش‌هایی غیر رسمی دربارهٔ فقل شدن ژاپن در پرونده تحریم‌های ایران در آن منتشر شده است. دیروز دولت ژاپن در بیانیه‌ای دربارهٔ سفر روحانی اعلام کرد:«د.ذ نظیر تلاش‌های دیپلماتیک گسترده‌ای در همکاری با کشورهای دیگر نظیر امریکا و ایران برای کاهش تنش‌ها در تحولات کنونی خاورمیانه انجام داده است.»وزنامه ژاپن تایمز هم در گزارشی نوشت به احتمال زیاد روحانی و «شینزو آبه» نخست‌وزیر ژاپن، در این سفر در مورد تحریم‌های امریکا علیه تهران مذاکره خواهند کرد. با این حال، احزاب ائتلاف حاکم بر ژاپن روز سه‌شنبه در آستانه سفر روحانی در اقدامی تأمل برانگیز، یک پیش نویس تصمیم کابینه برای اعزام یک ناوشکن و یک هواپیمای گشتی به منطقه خاورمیانه برای کمک به حصول اطمینان از دریافت‌وری امن کشتی‌های تجاری را تصویب کردند.دولت ژاپن اعلام کرده که آبه روحانی به عنوان بخشی از تلاش‌های دیپلماتیک برای کاهش تنش و تثبیت اوضاع در خاورمیانه روز جمعه با هم گفت‌وگو خواهند کرد.آبه قصد دارد به رئیس جمهوری اسلامی ایران توضیح دهد چرا ژاپن این نیروها را به خاورمیانه اعزام می کند.

■ **اروپا نگران است؟**

اینکه نشست سه وزیر خارجه اروپایی واکنشی به سفر آسیایی روحانی است یا نه، مشخص نیست ولی به نظر می رسد این سفر به دلیل ناهمبندی از اروپاییان و نافرجامی طرح واسطه گرانه آمانوئل ماکرون، رئیس‌جمهور فرانسه انجام شده است. عباس عراقچی، معاون ظریف دیروز در گفت‌وگوی گفته که «چین و روسیه تا حدی در تلاش‌های شان موفق بوده‌اند اما آن سه کشور اروپایی کاملاً در اجرای تعهدات‌شان و پیدا کردن راهکارهای کاربردی برای ادامه یافتن تجارت با ایران، ناموفق بوده‌اند.»عراقچی که در گفت‌وگو با شبکه سی.تی.وی.ان چین سخن می گفت، تأکید کرده که توافق هسته‌ای تابستان سال ۹۴«از زمان خروج امریکا از برجام، در هشت ماه سال ۲۰۱۸ اوضاع خوبی ندارد» و تأکید کرده که «اروپاییان در نشست وزیران بیانیه‌ای صادر کردند و به ایران وعده دادند و خود را در ۱۱ عرصه مختلف از جمله بانکی، تجاری، حمل‌ونقل و بیمه متعهد کردند تا طبق وعده‌شان، راهکاری کاربردی بیابند، اما نتوانستند. تنها راهکاری که بر سر آن به نتیجه رسیده‌اند، سازو کاری مالی به نام استئکس است که هنوز اجرائی نشده است.» او می گوید: «ایران، یک سال کامل به آنها فرصت داد تا تعهدات‌شان را اجرا کنند اما اجرائی نشد. بنابراین در هشت ماه مه سال جاری، ما تصمیم گرفتیم که از مکانیسم ماشه در توافق استفاده کنیم و احقاق حقوق مان را به عنوان راهکاری استنکس کنیم.»

■ **چیزی نگر فتنیم**

عراقچی گفته که ایران با کاهش تعهدات برجامی‌اش، می‌خواهد این پیام را بدهد که خواستار حفظ برجام است:«هدف از بین بردن توافق نیست، اگر این طوطر بود، ما هم، در ماه مه سال ۲۰۱۸، با خروج امریکا از برجام، از آن خارج می‌شدیم و هیچ کسی هم ما را سرزنش نمی کرد، چرا که پاسخی به عملکرد امریکا می بود اما ما تصمیم گرفتیم که به دیپلماسی و حفظ توافق، فرصتی دیگر بدهیم.»عراقچی معتقد است هیچ توافقی نمی تواند دوام بیابد، مگر اینکه میان داده‌ها و ستانده‌ها تعادلی برقرار شود. او تأکید می‌کند: «ما کتون، تعادلی در توافق نداریم. ایران کاملاً تا ماه مه امسال به تعهداتش پایبند بوده اما هیچ چیزی در یافت نکرده است. بنابراین کاری که ایران انجام می دهد، احیای تعادل در توافق است که هنوز برقرار نشده است.»این سخنان عراقچی را علی شمشانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران در ملاقات با نیکلای پاتر شوف همتای روس نیز با جملاتی مغفوت تکرار کرده است: «اگر مسیر عدم اجزای تعهدات از سوی اروپا تداوم یابد، ناگزیریم برای ایجاد موازنه در تعهدات، گام‌های بعدی را برداریم.»

معاون ظریف درباره اینکه ایران چه شرایطی برای بازگشت به میز مذاکره دارد، با اشاره به مذاکرات ایران و شرکای دیگر برجام پیش از رسیدن به توافق و همچنین با اشاره به پایبندی ایران به این توافق، گفت که ایران هیچ‌گانه توافق مذاکره نمی‌کند. نتخواهد کرد و مذاکره در این شرایط، در واقع مذاکره برای تسلیم خواهد بود و ایران آماده مذاکره با امریکا در هیچ سطحی نیست؛ از این گذشته، امریکا با خروج از توافق هسته‌ای که آن را بر خلاف منافعش می‌دانست، امریکا با این کشور را به تجربه‌ای «بد و ناموفق» تبدیل کرده است و ایران اقدام خود را کاملاً به همت گروهب سنسن نیتی در امریکا از دست داده است. عراقچی در پاسخ به این سؤال که انتخابات امریکا چه تأثیری در نحوه کنار آمدن ایران با واشنگتن، خواهد داشت می‌گوید: «ایران، بر اساس سیاست‌های داخلی امریکا تصمیم گیری نمی‌کند.» فارغ از اینکه چه کسی در امریکا رئیس‌جمهور شود، ایران اصولی بنیادین مبتنی بر امنیت و منافع ملی خود دارد که آن را به دقت دنبال می‌کند و تغییر رئیس‌جمهور امریکا چیزی را در رابطه با ایران تغییر نخواهد داد، مگر اینکه کسی روی کار بیاید که به تعهدات امریکا عمل کند و به برجام بازگردد که در این صورت ایران می‌تواند در چارچوب برجام با این کشور مذاکره کند.»

## دورنما

## فرمانده قسد: ترکیه میلیون‌ها سوری را آواره کرده‌است

فرمانده نیروهای سوریه دموکراتیک (قسد) با اعلام اینکه ترکیه باعث آواره شدن میلیون‌ها سوری شده است، آنکارا را متهم کرد که از چنین شرایطی برای تهدید غرب استفاده می‌کند. «مظلوم عبدی» در گفت‌وگویی با شبکه خبری «اسکای نیوز» گفت: «ترکیه اجازه پیشروی داعش را داد و تا سال ۲۰۱۵ به صورت رسمی مشارکت در جنگ علیه داعش را قبول نکرد. نظام ترکیه موجب آواره شدن میلیون‌ها سوری شده است و اکنون از موضوع آوارگان برای تهدید غرب استفاده می‌کند.»

وی همچنین ترکیه را به پاکسازی نژادی کردها در شمال سوریه متهم کرد و گفت که آنکارا به این وسیله ضمن اینکه کردها را وادار به مهاجرت می‌کند، برای اشغال خاک سوریه و الحاق شمال سوریه به اراضی خود تلاش می‌کند. عبیدی درباره مذاکرات با دمشق و پذیرش پناهنجویان هم گفت: «منوین مذاکرات رسمی را آغاز نکرده ایم. ما قبلاً مذاکراتی را هدف مقابله با حمله ترکیه داشتیم. ما آماده استقبال از تمامی آوارگان سوری مقیم خارج کشور هستیم.»

به موازات موضع گیری این مقام کرد درباره تحولات سوریه، «واللری گراسیوف» رئیس ستاد کل نیروهای مسلح روسیه گفت که کشورش یگان‌های مدافع خلق کرد را از منطقه مرزی مشترک سوریه و ترکیه به عمق ۳۰ کیلومتری عقب رانده و نیروهای سوریه و پلیس نظامی روسیه وارد دو منطقه عین‌العرب و الجزیره شدند.

بنج‌شنبه ۲۸ آذر ۱۳۹۸ | ۲۲ بهمن ۱۴۴۱ | روزنامه جوان | شماره ۵۲۲۱

# پیرالمملک

سرویس بین‌الملل ۴۴۹۸۴۴

# ۱۷ امضای کنگره پای‌اقرار نامه تروریسم اقتصادی

نامه نمایندگان به وزیر خزانه‌داری : نگرانی عمیق خود را درباره اثرات تحریم بر کمبود دارو و به ویژه کودکان سرطانی اعلام می‌کنیم



#### گزارش یک

سیاست فشار حداکثری امریکا

علیه ایران به ویژه اعمال تحریم‌های جدید، کار را به جایی رسانده که شماری از اعضای مجلس نمایندگان امریکا هم تروریسم اقتصادی علیه ایران را مانعی برای انتقال کمک‌های بشردوستانه به ایران ارزیابی کرده‌اند.۱۷نماینده کنگره در نامه‌ای به وزیر خزانه‌داری امریکا یا ابراز نگرانی از تحریم دارویی، چنین اقدامی را تنبیه شهروندان ایرانی دانسته‌اند. ■■■

مقامات امریکایی تأکید می‌کنند تحریم‌های واشنگتن، مردم ایران را هدف قرار نداده است. با این حال، ایان ماه امسال خزانه‌داری امریکا بخش ساخت و ساز و مسکن ایران را تحریم کرد و قوانین تراکنش‌های مالی در ایران را تغییراته کرد. در تازه‌ترین اقدام اعمال تحریم‌های غذایی و دارویی خنجر دیگری است که واشنگتن علیه مردم ایران از آستین بیرون آورده است. ۱۷ عضو مجلس نمایندگان امریکا در نامه‌ای به «شیتو منوشین» وزیر خزانه‌داری این کشور ضمن انتقاد شدید از تأثیر سیاست فشار حداکثری و اعمال تحریم‌ها بر زندگی روزمره مردم ایران و اثرات مخربی که بر

#### گزارش ۲

مجلس نمایندگان امریکا که اکثریت آن در دست حزب دموکرات است، چهارشنبه به وقت محلی در اقدامی تاریخی درباره استیضاح دونالد ترامپ رأی گیری کرد و تا عصر روز گذشته نتیجه این رأی گیری منتشر نشده بود اما آنگونه که رسانه‌های این کشور اعلام کرده‌اند، با توجه به اکثریت دموکرات‌ها استیضاح رأی می‌آورد. متعاقب آن، پرونده به مجلس سنا فرستاده می‌شود تا تصمیم نهایی را اتخاذ کند؛ مجلسی که اکثریت آن دست جمهوریخواهان است و دموکرات‌ها برای پیروزی در انتخابات در آن مورد پیش دارند. ترامپ در نامه‌ای به نانسی پلوسی که از وی عصبانیت و خشم نوشته شده بود، حزب دموکرات را متهم به تلاش برای کودتا و ضربه زدن به دموکراسی در امریکا کرد و رئیس مجلس نمایندگان هم در واکنش، متن نامه را مضحک و بسیار منزجر کننده خوانده است. ترامپ همچنین در رشته توییت‌هایش از حامیانست و او را دغا کندی.

فرایند استیضاح دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا در مجلس نمایندگان که چهار ماه پیش از سوی دموکرات‌ها کلید خورده بود، دیشب پس از کش و قوس‌های فراوان به استیضاح پائی پی رسید و دموکرات‌ها در نهایت در این باره رأی گیری کردند. هرچند تا عصر روز گذشته، نتیجه رأی گیری مشخص نشده بود اما خبرگزاری آشویتدپرس که نظر اعضای مجلس نمایندگان امریکا در مورد استیضاح را جويا شده، نوشته است که بیش از نیمی از نمایندگان از این طرح حمایت می‌کنند. بر اساس آماري که سوشیتدپرس منتشر کرده، از بین ۴۳۵نماینده، تعداد ۲۱۶ دموکرات گفته بودند به اتهام سوء استفاده از اختیارات رأی مثبت می‌دهند. ۲۱۵ دموکرات هم گفته‌اند به مانع تراشی در مسیر تحقیقات کنگره هم رأی مثبت خواهند داد.

تعداد ۲۳۳ دموکرات در مجلس نمایندگان امریکا در مورد حضور دارند و تنها چند نفر انگشت شمار با روند استیضاح ترامپ مخالفت کرده‌اند. هرچند هیچ‌یک از جمهوریخواهان با این دو اتهام موافقت نکرده‌اند، اما از آنجا که دموکرات‌ها در مجلس نمایندگان اکثریت را در دست دارند، همین تعداد رأی مثبت دموکرات‌ها هم برای تصویب طرح استیضاح ترامپ کافی است. ترامپ به خاطر اینکه کنگره رويه‌های قانونی را طی نکرده است، اجازه نداد مقامات ارشد کان سفید برای ادای شهادت درباره پرونده او کراین گیت، حاضر شوند و این اقدام واشنگتن بر پیچیدگی ابعاد ماجرا افزود و دموکرات‌ها به ادامه پیگیری پرونده

وضعیت سلامت مردم دارد، خواستار تسهیل تبادل کالایا بشردوستانه با ایران شدند.

■ **نام مخالفان جنجالی ترامپ در نامه به منوشین**

در بخشی از این نامه به تاریخ دوازدهم دسامبر (۱۲۱ذ) که در میان امضاکنندگان آن اسامی مشهوری مانند «پلهان عمر»، «شیده‌طلب» و «مخالف جنجالی ترامپ و پاتا پرسلی» و «روخانا» به چشم می‌خورد، آمده است: «با نگارش این نامه نگرانی عمیق خود درباره اثرات تحریم‌ها بر کمبود دارو در ایران به ویژه کودکان بیمار سرطانی و دیگر بیماری‌های پیشرفته یاد اذاعلام می‌کنیم. کارزار فشار حداکثری دولت ترامپ که هدف آن ضربه زدن به کادر رهبری ایران با تحریم‌های اقتصادی است، تأثیرات دسته جمعی و تنبیهی بر شهروندان عادی ایران برای می‌گذارد.»

قانون‌شکنی دولت امریکا و تبعات این اقدام در مبادلات بازرگانی با ایران، موضوعی است که در این نامه به روشنی به آن اذعان شده است. «در حالی نمایندگان اعلام کرده است که تجویرات تراکنش اسانددوستانه شبیه دارو از تحریم‌ها معاف هستند، مادرابه‌ر گزارش‌هایی که خلاف این موضوع ا نشان می‌دهند، نگران هستیم. تحریم‌های همه‌جانبه

## ۱۵ جوان

علیه شرکت خطوط کشتیرانی ایران (IRISL) و شرکت ای-سیل (E-Sail) مستقر در چین، اعمال می‌کند. این تحریم‌ها بر اساس فرمان اجرائی ۱۳۳۸۲ و دو برجسب «ششاعه تسلیحات کشتار جمعی» و «مقررات تحریم‌های مالی ایران» صادر شده‌اند. بنابر توضیحي که وزارت خزانه‌داری امریکا داده است، این تحریم‌ها انتقال دارو و اقلام انسانی به ایران را محدود می‌کند. قرار است تحریم‌های یاد شده از روز ۲۰ ژوئن ۲۰۲۰ میلادی (۱۹ خرداد ۱۳۹۹) اجرائی شوند. به نوشته خزانه‌داری امریکا، از آن تاریخ به بعد، «اتباع ایالات متحده، مگر با دریافت مجوزهای موردی، از مشارکت در تراکنش با IRISL یا E-Sail منع خواهند شد.» از جمله از تراکنش‌های مربوط به فروش محصولات کشاورزی، غذا، دارو، و تجهیزات پزشکی از سوی اتباع ایالات متحده یا از ایالات متحده. علاوه بر این، افراد غیر امریکایی هم که آگاهانه در تراکنش‌های مشخص با IRISL یا E-Sail مشارکت داشته باشند، حتی برای فروش محصولات کشاورزی، غذا، دارو و تجهیزات پزشکی، خود را در معرض تحریم‌های دیگر قرار می‌دهند.» اقدام اخیر امریکایی‌ها از این جهت اهمیت دارد که بخش قابل توجهی از واردات مواد غذایی و دارو به ایران از راه دریا و به وسیله شرکت خطوط کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران صورت می‌گیرد.

محمد جواد ظریف، وزیر امور خارجه ایران در واکنش به اعمال فشارهای امریکا علیه ایران در پیامی تویتری نوشته است: «بر خلاف ادعاهای موضوع که از تحت تأثیر قرار گرفتن تجارت بشردوستانه توسط تحریم‌ها اطمینان حاصل شود، اسبب وارد می‌کند. بانک‌ها و شرک‌های دارویی خارجی از ترس مجازات شدن یا اعمال تحریم‌های ثانویه علیه آنها از سوی وزارت خزانه‌داری امریکا از مرودات با ایران منصرف می‌شوند. تحریم‌های امریکا سبب کمبود دارو و تجهیزات پزشکی آدر ایران شده است. مجازات‌های پیشرفته یاد اذاعلام می‌کنیم. کارزار دور کرده است.»نگارندگان همچنین با طرح شش پرسش، خواستار توضیح درباره خط‌مشی تحریم‌ها و اجرائی آن شده‌اند.

■ **مخالفانست با تحریم اقلام دارویی و کشاورزی**

این نامه در شرایطی به دست وزیر خزانه‌داری امریکا رسیده است که تحریم‌های چهارشنبه گذشته به صراحت علاوه بر ممنوع کردن صادرات اقلام غذایی و کشاورزی، صادرات دارو به ایران را هم ممنوع کرده است. «مایک پمپئو» وزیر خارجه امریکا چندی پیش اعلام کرد که واشنگتن تحریم‌های تازه‌ای

## نگاه

هادی محمدی

### ستون فقرات نسل چهارم

### جنگ ترکیبی امریکا در منطقه

جنگ نیابتی که قبلاً با مصداق تکیه بر تروریسم واهی با هدف بازگشت سلطه امریکا در منطقه دنبال می‌شد، امروز جای خود را به نوع جدیدی از جنگ ترکیبی داده است. در این جنگ، بسیاری از ابزارهای جنگی امریکا علیه ملت‌ها و کشورهای منطقه، انسجام و ترکیب داده شده است. جنگ اطلاعاتی، جنگ رسانه‌ای، جنگ روانی، جنگ اقتصادی، جنگ فرهنگی و جنگ تروریستی در زیر چتر جنگ امنیتی و نظامی قرار گرفته‌اند تا هژمونی فرسوده و رنگ‌باخته امریکا در غرب آسیا، جان تازه‌ای بگیرد. دلیل روشن است و امریکا و تمامی مراکز استراتژیک آن، اعتراف دارند که سلطه دهه‌ساله آنها در این منطقه در حال از بین رفتن است و نگرانی امریکا فقط در یک شکست راهبردی و اخراج از این منطقه استراتژیک نیست، بلکه به خوبی می‌داندند که در لحظه نابودی سلطه و هژمونی امریکا در غرب آسیا، بسیاری از دولت‌ها و سازمان‌های وابسته به امریکا، از رژیم صهیونیستی تا امیرنشین‌های فاسد و دیکتاتور عرب، فرو خواهند ریخت، لذا شاهد این هستیم که دوشینین این رژیم‌ها بر ضایحت کامل از سوی امریکا و غرب به اجرا درمی‌آید. فراتر از دوشیدن، تمامی ساختارها و پتانسیل‌های این رژیم‌ها در خدمت سیاست‌های امریکا است که دو نمونه مورد نیاز صهیونیست‌ها و امریکا و تمامی ظرفیت‌های رسانه‌ای و جنگ روانی و دیپلماتیک امارات و عربستان در خدمت صهیونیسم و امریکا علیه آن، به خدمت در آمدن امارات در تمامی فعالیت‌های اطلاعاتی و امنیتی مورد نیاز صهیونیست‌ها و امریکا و تمامی ظرفیت‌های رسانه‌ای و جنگ روانی و دیپلماتیک امارات و عربستان در خدمت صهیونیسم و امریکا علیه ایران و کشورهای محور مقاومت است. جنگ اقتصادی و تحریم حداکثری که قرار بود برای ترامپ، تسلیم ایران را به دنبال داشته باشد، به نتایجی نرسیده و لذا دیگر ابزارهای جنگ امریکایی با تکیه بر ظرفیت‌های یاد شده در منطقه، برای فرسودن ایران و محور مقاومت از عراق، سوریه و لبنان و حتی یمن فعال شده‌اند.

هر یک از ابزارهای جنگی یاد شده، کارکردهای ویژه‌ای دارند ولی ترامپ و نگرانی‌های حیاتی رژیم صهیونیستی، فرصت و زمان را به زیان خود می‌دانند و نمی‌توانند منتظر مرور زمان باشند. این جنگ امریکایی – صهیونیستی، جنگ سرنوشت است و بعدی است که با شکست آن، به جنگ نظامی فکر نکنند. تک‌نمهم این است که تقابل با شاخ و برگ جنگ ترکیبی مورد نیاز صاهدنشینیت، نتیجه و کارکرد دو مجموعه اطلاعاتی و نظامی امریکا است که دیپلماسی سیاسی امریکا را نیز به خدمت گرفته است. مبارزه با مملوک، باسج اطمینان بخش برای به شکست رساندن جنگ ترکیبی امریکا نیست و اگرچه می‌توان ابزارهای فرعی آنها را مدیریت و مهار کرد ولی بر بدین روش‌های اصلی بحران‌سازی در منطقه، ملت‌های منطقه آرامش خواهند یافت. بیش از ۱۰۰ پایگاه نظامی و هزاران نظامی ویژه و ده‌ها سازمان مخفی اطلاعاتی، صحنه‌گردان اصلی آشوب منطقه‌ای هستند که بدون ابزارهای فرعی، یقیم خواهند شد.

در دومین نشست امنیتی تهران که با حضور افغانستان دنبال شد، تروریسم و حضور نامشروع امریکا را عامل بی‌ثباتی منطقه‌ای دانستند. باید به سر، سمت، سومین نشست امنیتی برای غرب آسیا را تدارک دید و اقدامات مؤثر اجرائی را دنبال کرد.

## رویکرد

## کاهش حضور دیپلماتیک امریکا در عراق

### همزمان با افزایش حضور نظامی

ادامه از صفحه اول

بر اساس گزارش‌های سازمان ملل، در اردوگاه الهول ۷۳ هزار تن حضور دارند که در ۱۳ هزار چادر ساکن و ۴۹ هزار تن از آنها کودک هستند. اردوگاه الهول بزرگ‌ترین اردوگاه داعشی‌ها در سوریه و عراق است. هم‌زمان با انتشار این خبر که بره صبح، رئیس‌جمهور عراق نمی‌خواهد اختیارات تصدیق‌توزیری را در مرحله خلأ قانون اساسی بعد از استعفاي عادل عبدالمهدی‌توزیری را در مرحله خلأ قانون مستعفی عراق اعلام کرد که دولت موقت تا زمان تشکیل دولت جدید به فعالیت خود ادامه خواهد داد. به گزارش روسیا الیوم، «عادل عبدالمهدی»، نخست‌وزیر مستعفی عراق روز سه‌شنبه در قطع تلویزیونی خود اعلام کرد: «وجود خلأ دارای، روسی، امنیتی و دولتی قابل تصور است. نکته خوشحال‌کننده اینکه فعالیت‌ها برای تشکیل دولت جدید و توانمندسازی آن طی ۳۰ روز برای انتخاب نخست‌وزیر در جریان است و مشاوره با رئیس‌جمهوری در این زمینه ادامه دارد.»

عبدالمهدی در ادامه افزود: «پیام پارلمان به رئیس‌جمهور مسیر درست را برای انتخاب نخست‌وزیر که احتمالاً طی ساعات یا روزهای آینده صورت خواهد گرفت، هموار کرد.» وی تأکید کرد: «در نامه پارلمان به رئیس‌جمهور، نقش مهمی در تعیین تکلیف دولت جدید ایفا خواهد شد.» وی به مسائل آن دولت فعلی شکل گرفت، مشخص شده است. رئیس‌جمهور مسیر مشخصی برای ارتباط با این شکل پیش رو دارد. تعداد برای شناخت شکل بزگ‌تر کاملاً مشخص است تا نامزدی در این شکل انتخاب شود و این هم‌زمان تأیید قانونی است.» عبدالمهدی در ادامه افزود: «اگر نخست‌وزیر انتخاب و موفق به تشکیل دولت شود، در هر زمینه‌ای چه با گوش‌سپردن به خواسته‌های مردم چه با هماهنگی با ساختارهای قانونی به او کمک خواهیم کرد و به دولت آینده راهی خواهیم رساند. بوجه‌آماده است و به صورت مستقیم به دولت جدید ابراز خواهد شد.»

■ **حمایت ایران از هر نامزد غیر امریکایی**

گروه‌های سیاسی عراق برای دستیابی به توافق بر سر شخصیت متصدی نخست‌وزیری دولت آتی این کشور تا قبل از امروز (پنج‌شنبه) که مهلت قانونی معرفی نخست‌وزیر به پارلمان تمام می‌شود، به گفت‌وگوها و نشست‌های خود ادامه می‌دهند.

به گزارش فارس، هم‌زمان با فروکش کردن نظرات‌ها در بسیاری از شهرهای عراق، برخی شهرها به ویژه کربلا، بصره و ذی قار شاهد داغ شدن مجدد تنور اعتراضات است که به اغتشاش هم کشیده شد. وبگاه خبری «العربی‌الجدید» به نقل از یک مقام دولت پیشبیرد امور عراق و از رهبران ائتلاف‌البناء این کشور درباره نظر ایران درباره نخست‌وزیری عراق آورده است: «زنرال قاسم سلیمانی فرمانده سپاه قدس جمهوری اسلامی ایران به همراه ادرج مسجیدی سفیر ایران هم تأکید دارند که از هر شخصیتی که به دنبال اجرای رویکرد امریکا در قبال ایران در عراق نباشد، حمایت خواهند کرد.»

رسانه‌های عراقی شامگاه سه‌شنبه به نقل از منابع سیاسی خبر دادند: «ائتلاف‌البناء که شامل ائتلاف «دوله القانون» که به اغتشاش هم کشیده شد، و «المالکی» و گروه‌های حشدالشعبی و دیگر گروه‌هاست، «قصی السهیل» وزیر آموزش عالی دولت پیشبیرد امور را برای نخست‌وزیری پیشنهاد دادند و گفتند که البناء نام السهیل را در پیامی مکتوب و رسمی تحویل «برهم صالح» رئیس‌جمهور عراق داده است.» پترافاصله این اقدام ائتلاف‌البناء با واکنش منفی «مقتدی الصدر» رهبر جریان صدر رویه‌و شد که در تویتر، مخالفت خود را با نامزدی السهیل اعلام کرد و گفت: «ما مؤدبه را از نمودن خلاصت.»